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Prova 8 Masc., 400m Livres Infantis
17.2.18 - 9:55 Resultados
Rec Regional Inf A 4:13.24 Pedro Fontoura Oliveira CFB 2004
Rec Regional Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura Oliveira CFB Santarém 2003
Rec Regional Absoluto 3:42.91 Miguel Duarte Nascimento SLB Porto 2017
Rec Nacional Inf A 4:12.35 Andre Vilas Ruivo DNMG Campo Maior 2014
Rec Nacional Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura Oliveira CFB Santarém 2003
Rec Nacional Absoluto 3:42.91 Miguel Duarte Nascimento SLB Porto 2017

Mínimos de Participação Inf A: 5:13.75;  Inf B: 5:30.25
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

Infantis A

1. Bernardo Jorge Simoes 04 CNCVG 4:20.27 542 59.83 2:05.90 3:13.28 4:20.27
2. Bernardo Victorino Almeida 04 SCP 4:31.61 477 1:03.97 2:14.47 3:24.02 4:31.61
3. Joao Lourenco Rebelo 04 SAD 4:31.91 475 1:00.88 2:11.50 3:23.02 4:31.91
4. Tiago Miguel Trombinhas 04 ADRCIMM 4:34.46 462 1:03.93 2:13.60 3:24.23 4:34.46
5. Yann Chetelat Fock 04 AEULCCD 4:43.89 417 1:07.96 2:20.00 3:32.85 4:43.89
6. Duarte Cadima Goncalves 04 CNMJ 4:45.16 412 1:07.18 2:20.31 3:34.35 4:45.16
7. Joao Pedro Penelas 04 GESL 4:47.83 400 1:08.02 2:22.11 3:36.41 4:47.83
8. Guilherme Pinto Restolho 04 CPCD 4:49.69 393 1:07.02 2:21.03 3:36.49 4:49.69
9. Ruben Jose Salgueiro 04 ESJB 4:49.80 392 1:07.78 2:21.32 3:36.66 4:49.80

10. Duarte Brito Justino 04 ADRCIMM 4:52.96 380 1:08.39 2:22.74 3:39.07 4:52.96
11. Joao Afonso Santos 04 SCP 4:53.93 376 1:09.04 2:23.70 3:39.39 4:53.93
12. Tomás Martins Mira 04 CNS 4:56.30 367 1:11.28 2:27.51 3:43.81 4:56.30
13. Afonso Romao Francisco 04 CDCP 4:57.15 364 1:08.80 2:23.63 3:41.40 4:57.15
14. Jaeden Michael Nunes 04 CFB 4:57.16 364 1:11.27 2:27.94 3:44.25 4:57.16
15. David Jorge Sequeira 04 CNCVG 4:58.33 360 1:10.00 2:26.05 3:42.49 4:58.33
16. Joao Ramos Cardoso 04 GESL 4:59.08 357 1:11.86 2:29.86 3:46.60 4:59.08
17. Tomás Sá Vieira 04 SAD 4:59.14 357 1:09.07 2:24.64 3:41.92 4:59.14
18. Afonso Leonel Barreto 04 CPCD 4:59.53 355 1:11.48 2:27.03 3:45.02 4:59.53
19. Miguel Filipe Anjo 04 CDCP 4:59.77 354 1:11.88 2:30.11 3:47.02 4:59.77
20. Guilherme Miguel Carneiro 04 AHBE 5:00.49 352 1:12.00 2:29.70 3:46.98 5:00.49
21. Duarte Norte Martins 04 ADRCIMM 5:02.04 347 1:10.63 2:27.41 3:45.19 5:02.04
22. Rodrigo Neves Fernandes 04 GESL 5:04.01 340 1:09.45 2:26.92 3:47.31 5:04.01
23. Pedro Forjaz Cirurgiao 04 SAD 5:11.04 317 1:11.82 2:31.05 3:51.26 5:11.04
24. Tiago Queiroga Amaral 04 AEULCCD 5:11.71 315 1:13.74 2:33.04 3:52.69 5:11.71

Infantis B

1. Salvador Goya Perloiro 05 SLB 4:49.37 394 1:08.51 2:22.50 3:36.85 4:49.37
2. Martim Silva Cortes 05 ONDA 4:53.15 379 1:08.04 2:21.66 3:39.20 4:53.15
3. Filipe Simoes Freitas 05 SCP 4:59.37 356 1:11.50 2:28.74 3:46.29 4:59.37
4. Gonçalo Duarte Carvalho 05 SLB 5:00.63 351 1:12.46 2:29.44 3:45.46 5:00.63
5. Vasco Alves Morgado 05 SAD 5:02.91 344 1:12.79 2:30.32 3:47.36 5:02.91
6. Miguel Pires Anacleto 05 SCP 5:04.38 339 1:11.24 2:28.63 3:46.93 5:04.38
7. João Seixedo Pinheiro 05 CNS 5:05.92 333 1:10.59 2:30.20 3:48.13 5:05.92
8. Tomas Ferreira Duro 05 ADRCIMM 5:08.87 324 1:13.41 2:31.96 3:50.26 5:08.87
9. Rodrigo Ferreira Mimoso 05 SAD 5:10.40 319 1:13.60 2:32.30 3:51.93 5:10.40

10. João Ferreira Rodrigues 05 CNA 5:13.78 309 1:15.75 2:36.81 3:57.37 5:13.78
11. Diogo Vieira Vilelas 05 SLB 5:16.37 301 1:13.11 2:33.62 3:55.96 5:16.37
12. Henrique Caetano Grilo 05 ADRCIMM 5:18.09 297 1:15.61 2:36.77 3:58.79 5:18.09
13. Miguel Cordeiro Almeida 05 SAD 5:18.45 296 1:14.99 2:36.99 3:59.82 5:18.45
14. Francisc Gututui 05 SAD 5:22.03 286 1:14.55 2:35.66 3:58.74 5:22.03
15. Gonçalo Pereira Gracioso 05 ONDA 5:24.07 280 1:16.89 2:42.03 4:07.09 5:24.07
16. Martim Oliveira Paulo 05 GDSE 5:24.39 280 1:15.00 2:38.82 4:01.47 5:24.39
17. Joel Michael Fribergh 05 AHBE 5:29.79 266 1:17.66 2:42.62 4:07.40 5:29.79
18. Raul Correia Pires 05 GDSE 5:37.53 248 1:19.62 2:46.67 4:13.54 5:37.53

FTL (Fora do Tempo Limite)

19. Afonso Costa Albuquerque 05 CFB 5:39.19 245 1:20.33 2:48.44 4:15.37 5:39.19
FTL (Fora do Tempo Limite)



anlisboa.pt facebook.com/assocnatacaolisboa anleventos.com
Splash Meet Manager, 11.52616 Registered to Associação de Natação de Lisboa 21.2.18 21:50 - Página 2

Prova 8, Masc., 400m Livres, Infantis B

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

20. Daniel Nemchynov 05 CPCD 5:42.18 238 1:18.52 2:46.58 4:15.66 5:42.18
FTL (Fora do Tempo Limite)

21. Guilherme David Pratas 05 CDCP 5:48.78 225 1:24.02 2:54.46 4:23.95 5:48.78
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Mateus Corrêa Walker 05 AHBE
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DNS Rodrigo Martins Bras 05 CFB

Infantis

1. Bernardo Jorge Simoes 04 CNCVG 4:20.27 542 59.83 2:05.90 3:13.28 4:20.27
2. Bernardo Victorino Almeida 04 SCP 4:31.61 477 1:03.97 2:14.47 3:24.02 4:31.61
3. Joao Lourenco Rebelo 04 SAD 4:31.91 475 1:00.88 2:11.50 3:23.02 4:31.91
4. Tiago Miguel Trombinhas 04 ADRCIMM 4:34.46 462 1:03.93 2:13.60 3:24.23 4:34.46
5. Yann Chetelat Fock 04 AEULCCD 4:43.89 417 1:07.96 2:20.00 3:32.85 4:43.89
6. Duarte Cadima Goncalves 04 CNMJ 4:45.16 412 1:07.18 2:20.31 3:34.35 4:45.16
7. Joao Pedro Penelas 04 GESL 4:47.83 400 1:08.02 2:22.11 3:36.41 4:47.83
8. Salvador Goya Perloiro 05 SLB 4:49.37 394 1:08.51 2:22.50 3:36.85 4:49.37
9. Guilherme Pinto Restolho 04 CPCD 4:49.69 393 1:07.02 2:21.03 3:36.49 4:49.69

10. Ruben Jose Salgueiro 04 ESJB 4:49.80 392 1:07.78 2:21.32 3:36.66 4:49.80
11. Duarte Brito Justino 04 ADRCIMM 4:52.96 380 1:08.39 2:22.74 3:39.07 4:52.96
12. Martim Silva Cortes 05 ONDA 4:53.15 379 1:08.04 2:21.66 3:39.20 4:53.15
13. Joao Afonso Santos 04 SCP 4:53.93 376 1:09.04 2:23.70 3:39.39 4:53.93
14. Tomás Martins Mira 04 CNS 4:56.30 367 1:11.28 2:27.51 3:43.81 4:56.30
15. Afonso Romao Francisco 04 CDCP 4:57.15 364 1:08.80 2:23.63 3:41.40 4:57.15
16. Jaeden Michael Nunes 04 CFB 4:57.16 364 1:11.27 2:27.94 3:44.25 4:57.16
17. David Jorge Sequeira 04 CNCVG 4:58.33 360 1:10.00 2:26.05 3:42.49 4:58.33
18. Joao Ramos Cardoso 04 GESL 4:59.08 357 1:11.86 2:29.86 3:46.60 4:59.08
19. Tomás Sá Vieira 04 SAD 4:59.14 357 1:09.07 2:24.64 3:41.92 4:59.14
20. Filipe Simoes Freitas 05 SCP 4:59.37 356 1:11.50 2:28.74 3:46.29 4:59.37
21. Afonso Leonel Barreto 04 CPCD 4:59.53 355 1:11.48 2:27.03 3:45.02 4:59.53
22. Miguel Filipe Anjo 04 CDCP 4:59.77 354 1:11.88 2:30.11 3:47.02 4:59.77
23. Guilherme Miguel Carneiro 04 AHBE 5:00.49 352 1:12.00 2:29.70 3:46.98 5:00.49
24. Gonçalo Duarte Carvalho 05 SLB 5:00.63 351 1:12.46 2:29.44 3:45.46 5:00.63
25. Duarte Norte Martins 04 ADRCIMM 5:02.04 347 1:10.63 2:27.41 3:45.19 5:02.04
26. Vasco Alves Morgado 05 SAD 5:02.91 344 1:12.79 2:30.32 3:47.36 5:02.91
27. Rodrigo Neves Fernandes 04 GESL 5:04.01 340 1:09.45 2:26.92 3:47.31 5:04.01
28. Miguel Pires Anacleto 05 SCP 5:04.38 339 1:11.24 2:28.63 3:46.93 5:04.38
29. João Seixedo Pinheiro 05 CNS 5:05.92 333 1:10.59 2:30.20 3:48.13 5:05.92
30. Tomas Ferreira Duro 05 ADRCIMM 5:08.87 324 1:13.41 2:31.96 3:50.26 5:08.87
31. Rodrigo Ferreira Mimoso 05 SAD 5:10.40 319 1:13.60 2:32.30 3:51.93 5:10.40
32. Pedro Forjaz Cirurgiao 04 SAD 5:11.04 317 1:11.82 2:31.05 3:51.26 5:11.04
33. Tiago Queiroga Amaral 04 AEULCCD 5:11.71 315 1:13.74 2:33.04 3:52.69 5:11.71
34. João Ferreira Rodrigues 05 CNA 5:13.78 309 1:15.75 2:36.81 3:57.37 5:13.78
35. Diogo Vieira Vilelas 05 SLB 5:16.37 301 1:13.11 2:33.62 3:55.96 5:16.37
36. Henrique Caetano Grilo 05 ADRCIMM 5:18.09 297 1:15.61 2:36.77 3:58.79 5:18.09
37. Miguel Cordeiro Almeida 05 SAD 5:18.45 296 1:14.99 2:36.99 3:59.82 5:18.45
38. Francisc Gututui 05 SAD 5:22.03 286 1:14.55 2:35.66 3:58.74 5:22.03
39. Gonçalo Pereira Gracioso 05 ONDA 5:24.07 280 1:16.89 2:42.03 4:07.09 5:24.07
40. Martim Oliveira Paulo 05 GDSE 5:24.39 280 1:15.00 2:38.82 4:01.47 5:24.39
41. Joel Michael Fribergh 05 AHBE 5:29.79 266 1:17.66 2:42.62 4:07.40 5:29.79
42. Raul Correia Pires 05 GDSE 5:37.53 248 1:19.62 2:46.67 4:13.54 5:37.53

FTL (Fora do Tempo Limite)

43. Afonso Costa Albuquerque 05 CFB 5:39.19 245 1:20.33 2:48.44 4:15.37 5:39.19
FTL (Fora do Tempo Limite)

44. Daniel Nemchynov 05 CPCD 5:42.18 238 1:18.52 2:46.58 4:15.66 5:42.18
FTL (Fora do Tempo Limite)
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Prova 8, Masc., 400m Livres, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

45. Guilherme David Pratas 05 CDCP 5:48.78 225 1:24.02 2:54.46 4:23.95 5:48.78
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Mateus Corrêa Walker 05 AHBE
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DNS Rodrigo Martins Bras 05 CFB


